
LICITAÇÃO 003/2022 – DISPENSA
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

003/2022 000048 – MONTE ALEGRE

Modalidade
DISPENSA DE LICITAÇÃO –
ARTIGO 24, INCISO X

048459 – FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE

Tipo NÃO SE APLICA Exercício: 2022

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

Local de
Abertura

SALA DE LICITAÇÕES – SITO PRAÇA TIRADENTES,
100, BAIRRO CIDADE BAIXA, NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Data da
Abertura

01/02/2022 10:00

OBJETO:

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO DA ATENÇÃO
PRIMÁRIA DESTE MUNICÍPIO.

Referê
ncia

R$ 13.332,00
Adjudi
cado

R$ 13.332,00

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento Cadastrado em

1
AVALIAÇÃO PRÉVIA DO

IMÓVEL (24, X)
 LAUDO DE
AVALIAÇÃO

27/04/2022
09:56

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-003-2022-dispensa/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2022/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuADM2UTOw8lMyQDM3IzXf91XTNVQf91TBNUQJxUQWF0XFR0XPRUVBx0LyIjN0kjNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/80gDf4wBlETBZVQgUERg8ERVFET
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuADM2UTOw8lMyQDM3IzXf91XTNVQf91TBNUQJxUQWF0XFR0XPRUVBx0LyIjN0kjNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/80gDf4wBlETBZVQgUERg8ERVFET


# Tipo Documento Cadastrado em

2

DOCUMENTAÇÃO QUE
CARACTERIZE A COMPROVAÇÃO
DE QUE O IMÓVEL ATENDE AS
FINALIDADES PRECÍPUAS DA

ADMINISTRAÇÃO,
DEMONSTRANDO QUE AS
NECESSIDADES DE

INSTALAÇÃO E LOCALIZAÇÃO
SÃO DETERMINANTES PARA
CONDICIONAR A ESCOLHA DO
IMÓVEL (ART. 24, X).

 DECLARAÇÃO
27/04/2022

09:56

3 JUSTIFICATIVA
 JUSTIFICATIVA DA

CONTRATAÇÃO
28/04/2022

09:24

4
JUSTIFICATIVA DO PREÇO

PROPOSTO
 JUSTIFICATIVA DO

PREÇO
27/04/2022

09:57

5 PARECER CONTROLE INTERNO
 PARECER DO

CONTROLE INTERNO
21/04/2023

09:36

6 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
27/04/2022

09:57

7
RATIFICAÇÃO DA AUTORIDADE

COMPETENTE
 TERMO DE

RATIFICAÇÃO
27/04/2022

09:58

8
RAZÃO DA ESCOLHA DO

FORNECEDOR OU EXECUTANTE.
 RAZÃO DA ESCOLHA
DO FORNECEDOR

27/04/2022
09:58

PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO  ADITIVOS

070.408.492-91
LAUDENIR HUET BACELAR DE

OLIVEIRA
R$

13.332,00
 CONTRATO.PDF

 ADITIVO
1.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COyYTN5AzXyIDNwcjMf91XTNVQf91Xf9UQDFkUBx0QFR0LyIjN0kjNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/PN4wHOcQSFETDVER
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SMxQjM5AzXyIDNwgjMf91XTNVQf91XPF0QBN0TM9VQSFEUfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LyIjN0kjNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/PN4wHOcQUFkUU50TDBSQEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SMxQjM5AzXyIDNwgjMf91XTNVQf91XPF0QBN0TM9VQSFEUfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LyIjN0kjNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/PN4wHOcQUFkUU50TDBSQEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SNwcTN5AzXyIDNwcjMf91XfN1UB91Xf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LyIjN0kjNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SNwcTN5AzXyIDNwcjMf91XfN1UB91Xf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LyIjN0kjNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL4MjNzkDMfNjM0ATMy8VM2kTMflDNwIzMykDMfFjM0AzMyAjMf91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LyIjN0kjNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL4MjNzkDMfNjM0ATMy8VM2kTMflDNwIzMykDMfFjM0AzMyAjMf91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LyIjN0kjNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0IzN1kDMfJjM0AzNy81Xf91UTF0Xf90QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1LyIjN0kjNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzADO1kDMfJjM0AzNy81Xf91UTF0Xf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1LyIjN0kjNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzADO1kDMfJjM0AzNy81Xf91UTF0Xf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1LyIjN0kjNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLyMDO1kDMfJjM0AzNy81Xf91UTF0Xf91XS9ERFNURO9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LyIjN0kjNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLyMDO1kDMfJjM0AzNy81Xf91UTF0Xf91XS9ERFNURO9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LyIjN0kjNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuUjMzQTOw81MyQDMxIzXyYTOx81MyEzM4MTOw8VMyQDMzIDMy81Xf91TEFkWJxUQUl0RJR0XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LyIjN0kjNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvQjMwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcukTM3QTNx81MyYDMxAzX1YTOx8FO0YDN5QTOw8VMyQDMzIDMy81Xf91XPRUQalETBRVSHlERf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2LyIjN0kjNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcukTM3QTNx81MyYDMxAzX1YTOx8FO0YDN5QTOw8VMyQDMzIDMy81Xf91XPRUQalETBRVSHlERf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2LyIjN0kjNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/xAyTWlEVJRUQ

